Folha 1 de 2

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA INEA/PRES Nº 1.217 DE 04 DE ABRIL DE 2023

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE

SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DAS

ATRIBUIÇÕES DE GERENTE EXECUTIVO

DO ACORDO DE COOPERAÇÃO N.º 02/2022,

CELEBRADO COM O MUNICÍPIO DE

DUQUE DE CAXIAS.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das

atribuições previstas na Lei nº 5.101, de 04 de outubro de 2007, no Decreto Estadual nº

46.619, de 02 de abril de 2019, Processo n° SEI-070002/015284/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Marco Antonio Alves da Silva, ID. Funcional: 4366710-4,

para o exercício das atribuições de Gerente Executivo do Acordo de Cooperação Técnica

nº 02/2022, celebrado entre o Instituto Estadual do Ambiente INEA e o Município de

Duque de Caxias, tendo como objeto a delegação para a promoção do licenciamento

ambiental e demais procedimentos de controle ambiental, com exceção dos instrumentos

de gestão de recursos hídricos, em substituição ao servidor Tiago Couto Paz da Silva, ID.

Funcional: 5116626-7, nomeado pela Portaria INEA/PRES nº 1.119 de 11 de março de

2022 DOERJ nº 054, de 23/03/2022.

Folha 2 de 2

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a contar de 09 de fevereiro de 2023. Rio de Janeiro 04 de abril de 2023

PHILIPE CAMPELLO COSTA BRONDI DA SILVA

Presidente

Publicada em 05.04.2023, DO nº 63, páginas 28 e 29.